

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**N.º 003/2022**

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA**, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado(a) pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada por decreto nº 13/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 056/2022, publicada, processo administrativo n.º 029/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES ELÉTRICOS para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 056/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	BA ELÉTRICA LTDA sob o CNPJ n.º 02.887.535/0001-51				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
6	BOMBA SUBMERSA 0,5CV, 09 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1", MONOFÁSICA, COM PAINEL DE PARTIDA	UNID	15	R\$ 1.023,00	R\$ 15.345,00
7	BOMBA SUBMERSA 1,0CV, 09 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1,5", TRIFÁSICA COM PAINEL DE PARTIDA	UNID	10	R\$ 2.280,00	R\$ 22.800,00
8	BOMBA SUBMERSA 1,0CV, 18 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1", MONOFÁSICA, COM PAINEL DE PARTIDA	UNID	10	R\$ 1.227,00	R\$ 12.270,00
9	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 13 ESTAGIOS SAÍDA DE 1,5" TRIFÁSICA	UNID	10	R\$ 2.192,00	R\$ 21.920,00
10	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 13 ESTAGIOS SAÍDA DE 1,5" TRIFÁSICA	UNID	10	R\$ 2.129,00	R\$ 21.290,00
11	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV, 22 ESTAGIOS SAÍDA DE 1" MONOFÁSICA COM PAINEL DE PARTIDA	UNID	10	R\$ 1.418,00	R\$ 14.180,00
12	BOMBA SUBMERSA 10 CV 12 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 13.238,00	R\$ 39.714,00
14	BOMBA SUBMERSA 10 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 12.019,00	R\$ 36.057,00
16	BOMBA SUBMERSA 12 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 14.449,00	R\$ 43.347,00
18	BOMBA SUBMERSA 12,5 CV 17 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 14.791,00	R\$ 73.955,00
19	BOMBA SUBMERSA 15 CV 20 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 18.012,00	R\$ 54.036,00
21	BOMBA SUBMERSA 15 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 21.070,00	R\$ 63.210,00
22	BOMBA SUBMERSA 15 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE	UNID	3	R\$ 14.680,00	R\$ 44.040,00

	2,5" TRIFÁSICA				
24	BOMBA SUBMERSA 19 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 21.129,00	R\$ 105.645,00
26	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 3 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 23.554,00	R\$ 117.770,00
28	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 25.359,00	R\$ 126.795,00
29	BOMBA SUBMERSA 25 CV 10 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 27.937,00	R\$ 139.685,00
31	BOMBA SUBMERSA 27,5 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 25.281,00	R\$ 126.405,00
33	BOMBA SUBMERSA 3 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 3.688,00	R\$ 18.440,00
35	BOMBA SUBMERSA 30 CV 8 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 25.281,00	R\$ 126.405,00
37	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 8 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	8	R\$ 10.737,00	R\$ 85.896,00
38	BOMBA SUBMERSA 7 CV 11 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 11.631,00	R\$ 58.155,00
40	BOMBA SUBMERSA 7 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 11.631,00	R\$ 58.155,00
41	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV 10 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 11.631,00	R\$ 58.155,00
43	MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO 40 CV 220/380/440 V	UNID	3	R\$ 29.913,00	R\$ 89.739,00

Item	<b>ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO sob o CNPJ n.º 84.494.434/0001-85</b>				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
1	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO 40CV, 4" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 58.000,00	R\$ 174.000,00
2	BOMBA DE SUBMERSIVEL TRIFASICA, 2CV, 2", 220 V PARA ESGOTAMENTO DE EFLUENTES	UNID	8	R\$ 6.080,00	R\$ 48.640,00
3	BOMBA DE SUBMERSIVEL TRIFASICA, 3CV, 2", 220 V PARA ESGOTAMENTO DE EFLUENTES	UNID	8	R\$ 6.910,00	R\$ 55.280,00
4	BOMBA PERIFÉRICA MONOESTAGIO 0,5 cv, MONOFÁSICA 127/220, SAÍDA E ENTRADA 1"	UNID	10	R\$ 284,00	R\$ 2.840,00
5	BOMBA PERIFÉRICA MONOESTAGIO 1,0 cv, MONOFÁSICA 127/220, SAÍDA E ENTRADA 1"	UNID	5	R\$ 478,00	R\$ 2.390,00
13	BOMBA SUBMERSA 10 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 17.459,00	R\$ 52.377,00
15	BOMBA SUBMERSA 12 CV 16 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 18.592,00	R\$ 55.776,00
17	BOMBA SUBMERSA 12 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 18.592,00	R\$ 55.776,00
20	BOMBA SUBMERSA 15 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 26.115,50	R\$ 78.346,50
23	BOMBA SUBMERSA 16 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 25.300,00	R\$ 126.500,00
25	BOMBA SUBMERSA 20 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 28.600,00	R\$ 143.000,00
27	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 29.100,00	R\$ 145.500,00
30	BOMBA SUBMERSA 25 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 29.700,00	R\$ 148.500,00
32	BOMBA SUBMERSA 3 CV 25 ESTÁGIOS SAÍDA DE	UNID	10	R\$ 4.490,00	R\$ 44.900,00

	1,5" TRIFÁSICA				
34	BOMBA SUBMERSA 30 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 32.300,00	R\$ 161.500,00
36	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	UNID	8	R\$ 13.100,00	R\$ 104.800,00
39	BOMBA SUBMERSA 7 CV 3 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	3	R\$ 15.200,00	R\$ 45.600,00
42	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV 2 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	UNID	5	R\$ 16.400,00	R\$ 82.000,00
44	MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO 50 CV 220/380/440 V	UNID	3	R\$ 41.900,00	R\$ 125.700,00

Itacoatiara-AM, 24 de outubro de 2022.

---

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA  
Diretora Presidente

---

BA ELÉTRICA LTDA  
CNPJ 02.887.535/0001-51

---

ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO  
CNPJ 84.494.434/0001-85